
 

  Stránka 1 z 5 

 

Výzva k podání nabídek 
 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního 
systému na dodávky informačních technologií 2023-2027  

 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Název veřejné 
zakázky 

6012025 MENDELU – vybavení budovy D 
audiovizuální technikou 

Předmět veřejné zakázky Dodávky 

Název zadavatele Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo zadavatele 

IČO zadavatele 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

621 56 489 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Kontaktní osoby 
zadavatele, telefon, 

e-mail 

Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky, e-mail: 
zakazky@mendelu.cz 

Lhůta pro podání nabídek Uvedena na profilu zadavatele E-ZAK 

Místo pro podání nabídek 

Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
zakázky: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7506.html  

Kategorie DNS: 6. Audiovizuální technika 

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky dle 
číselníku Common 
Procurement Vocabulary 

32320000-2 Televizní a audiovizuální přístroje 

32333200-8 Videokamery 

32321000-9 Videoprojektory 

23321200-1 Audiovizuální přístroje 

32322000-6 Multimediální přístroje 

32270000-6 Přístroje pro digitální přenos 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 

2.448.852,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je s ohledem na výši 
prostředků, které má zadavatel veřejné zakázky k dispozici 
hodnotou limitní, a to pro každou položku uvedenou v příloze 
č. 1 – Technická specifikace. Maximální přípustná cena je 
uvedena u každé položky v příloze č. 1. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že nabídky, jejichž položkové ceny přesáhnou výši 
maximálních přípustných cen u kterékoliv položky, budou 
posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele. Účastník, 
který předloží nabídku s nabídkovými cenami vyššími, než je 
stanovena předpokládaná hodnota, resp. maximální přípustné 
ceny jednotlivých položek, bude vyloučen z další účasti 
v řízení. 

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7506.html


 

  Stránka 2 z 5 

Zdroj financování: 
Plnění veřejné zakázky je hrazeno ze zdrojů MŠMT, program 
133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol, reg. č. akce 133D22K000020. 

Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení 
dodavatelů s místem plnění veřejné zakázky. Termín a čas 
prohlídky místa plnění je uveden na profilu této zakázky 
na E-ZAK v záložce „Informace o veřejné zakázce“. 

Ústní odpovědi zástupců zadavatele na dotazy vznesené 
v souvislosti s prohlídkou místa plnění či jiná sdělení zástupců 
zadavatele budou mít pouze informativní charakter a nejsou 
pro zadání veřejné zakázky závazné. Závazné pro zadavatele 
jsou dotazy vznesené prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, na které bude zadavatel reagovat uveřejněním 
Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Způsob podání nabídek 
Písemně – elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK  

Jazyk nabídky 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo 
slovenském jazyce, technická terminologie nebo technické či 
katalogové listy mohou být v anglickém jazyce. 

Pravidla hodnocení 
nabídek 

Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena na 
základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného 
hodnoticího kritéria – výše celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky pak budou 
seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Vyhrazená práva 
zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje: 

 právo oznámení o vyloučení účastníka nebo oznámení o 
výběru dodavatele nebo oznámení o zrušení dílčí veřejné 
zakázky v rámci DNS uveřejnit na profilu zadavatele s tím, 
že se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
dílčí veřejné zakázky okamžikem jejich uveřejnění; 

 právo nevydávat oznámení o výběru dodavatele v případě 
jediného účastníka a po rozhodnutí o výběru přímo vyzvat 
jediného účastníka k poskytnutí součinnosti před podpisem 
smlouvy; 

 uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace či sdělení 
zadavatele na profilu zadavatele; 

 požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si 
skutečnosti uvedené v nabídkách; 

 možnost zrušení dílčí veřejné zakázky, a to nejpozději do 
uzavření kupní smlouvy. Pokud zadavatel zruší dílčí 
veřejnou zakázku, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

URL dynamického 
nákupního systému, 
v rámci kterého je zakázka 
zadávána 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_13.html 

 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_13.html


 

  Stránka 3 z 5 

2. PREAMBULE 

1) Zadavatel vyzývá všechny dodavatele zařazené do dynamického nákupního systému 
na dodávky informačních technologií II (dále jen „DNS“) k podání nabídek do výše 
uvedené veřejné zakázky. 

2) Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky, vč. podání nabídek, se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Závazné informace a pravidla k užívání 
elektronického nástroje E-ZAK a další podmínky pro veřejné zakázky jsou obsaženy 
v Příloze Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky. 

3) Příloha Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky má pro všechny veřejné zakázky 
zadávané v rámci DNS stejné znění. V případě, že dojde k aktualizaci této přílohy, 
upozorní zadavatel na tuto skutečnost ZDE, v čl. 2 PREAMBULE Výzvy k podání nabídek. 

4) Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: Příloha č. 1 – Technická 
specifikace, Přílohy č. 2a, 2b, 2c – schéma zapojení pro typy místností, Příloha č. 3 – 
Obchodní podmínky a Příloha Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky. 

5) Dodavatel smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování nabídky pro tuto 
veřejnou zakázku. 

6) Podáním nabídky do této veřejné zakázky dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případného vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace. 
Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávací dokumentaci a že se jimi bude řídit. 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může tato 
skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z veřejné zakázky. 

7) Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

 

3. PŘEDMĚT, ÚČEL A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1) Předmětem plnění je vybavení budovy D (Ústavu chemie a biochemie Agronomické fakulty 
Mendelovy univerzity v Brně, dále jen UCB) audiovizuální technikou, a to formou dodávky, 
instalace a zprovoznění souboru AV techniky. Podrobně je předmět veřejné zakázky 
včetně technických podmínek vymezen v Příloze č. 1 - Technická specifikace této Výzvy 
k podání nabídky. 

2) Účelem zakázky je digitalizace výukových a komunikačních nástrojů MENDELU tzn. 
vytvoření vhodného prostředí pro online a hybridní výuku a online komunikaci. Požadavky 
a soubory AV techniky v jednotlivých místnostech (učebnách/zasedacích místnostech) 
jsou koncipovány tak, aby studenti, kteří budou připojeni k výuce online, měli k dispozici 
stejně kvalitní výuku jako studenti přítomní osobně, a to včetně pohledu na vyučujícího, 
na jeho poznámky psané rukou a na využití chytrých funkcí dotykové obrazovky. Zároveň 
umožní přednášejícímu vyučovat studenty v učebně/zasedací místnosti, i když je 
přednášející připojený pouze online nebo připojený pomocí vlastního NTB k technice 
v učebně. S ohledem na jednotný systém správy na celé univerzitě zadavatel požaduje, 
aby dodavatelé za účelem úspěšného zapojení do stávajícího systému disponovali 
certifikáty uvedenými v příloze č. 1. 

3) Technické podmínky jsou přílohou této Výzvy k podání nabídek jako Příloha č. 1 – 
Technická specifikace – a jsou stanoveny jako minimální. Zadavatel dále předkládá 
schémata plánovaného zapojení souborů AV techniky v jednotlivých typech místností – 
přílohy č. 2a, 2b a 2c této Výzvy. 

4) Příloha č. 1 – Technická specifikace – bude jako příloha součástí smlouvy (Příloha č. 3. – 
Obchodní podmínky) uzavírané s vybraným dodavatelem. 

5) Místo a termín plnění je uvedeno v Příloze č. 3 Výzvy – Obchodní podmínky (tj. v návrhu 
Kupní smlouvy). 



 

  Stránka 4 z 5 

6) Zadavatel s ohledem na předmět plnění a výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
požaduje, aby dodavatelé splnili požadavek na technickou kvalifikaci analogicky 
s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to formou předložení seznamu minimálně 
2 významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky – 
dodávka souboru AV techniky včetně montáže v místě plnění – realizovaných za 
poslední 3 roky před zahájením dílčí zakázky v hodnotě minimálně 1.200.000,- Kč 
bez DPH. Pro účel prokázání splnění technické kvalifikace může dodavatel využít přílohu 
č. 4 - Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace. 

 

4. POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídka dodavatele musí obsahovat cenovou nabídku – tj. vyplněnou Přílohu č. 1 – 
Technická specifikace. 

2) Dodavatel v Příloze č. 1 vyplní všechny žlutě označené buňky. Jsou to: konkrétní 
parametry nabízených zařízení, identifikace nabízených zařízení (výrobce a přesný 
typ), jednotkové nabídkové ceny v Kč bez DPH a všeobecné požadavky. Tabulka na 
základě doplněných jednotkových cen provede výpočet celkové nabídkové ceny 
vynásobením jednotkových cen jednotlivých položek požadovaným počtem kusů 
a následným součtem cen všech položek. 

3) Nabídka bude obsahovat např. datasheet, katalogový nebo technický list, sériové 
číslo, přesný komerční název zařízení a modelu či odkaz na webové stránky 
umožňující jednoznačnou identifikaci nabízeného zařízení a ověření parametrů 
nabízených zařízení. 

4) Jednotková a potažmo i celková nabídková cena bude stanovena jako cena maximální 
a „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené 
s realizací veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací (zejména doprava 
předmětu veřejné zakázky do místa plnění, započtení případných vedlejších nákladů, rizik 
či finančních vlivů – např. inflace). 

5) Obchodní podmínky jsou dány návrhem smlouvy obligatorního charakteru, která je 
Přílohou č. 3 Výzvy. Obchodní podmínky nebudou součástí nabídky – k jejich vyplnění 
a podpisu ve formě návrhu smlouvy (Příloha č. 3) bude vyzván vybraný dodavatel. 

6) Zadavatel informuje dodavatele o tom, že vzhledem k elektronickému podávání nabídek, 
se nebude konat veřejné otevírání nabídek. 

7) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1) Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

2) Písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictvím elektronického nástroje     
E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, později 
doručenou žádost o vysvětlení není zadavatel povinen zodpovědět.  

3) Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 2 pracovní dny 
po doručení žádosti na profilu veřejné zakázky a zpřístupní je všem dodavatelům 
vyzvaným k podání nabídky. 

4) Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace („sdělení 
zadavatele“) i bez jejich předchozí žádosti. 

  



 

  Stránka 5 z 5 

 

6. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1) Příloha č. 1 – Technická specifikace 
2) Příloha č. 2a – schéma zapojení v pracovně vedoucího 
3) Příloha č. 2b – schéma zapojení v učebnách 
4) Příloha č. 2c – schéma zapojení v zasedacích místnostech 
5) Příloha č. 3 – Obchodní podmínky – návrh kupní smlouvy 
6) Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 
7) Příloha Z – Závazné podmínky pro veřejné zakázky 

 

 

V Brně 

 

 

 

………………………….……………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 
rektor 
 


		2025-02-03T12:36:39+0100




